1

令和７年 2 月 20 日

 市政記者クラブ様

名古屋市科学館学芸課 担当：小塩、山田(吉孝)

電話：201-4486（時間外 201-4488）

名古屋市科学館への木製玩具の寄贈について

このたび、⻑野県木曽⻘峰（せいほう）高等学校の生徒が製作した木製玩具を名古屋市

科学館へ寄贈していただくことになりました。

つきましては、下記の通り感謝状の贈呈式を行いますのでお知らせします。

記

１ 日 時 令和 7 年 2 月 27 日（木）11 時 30 分から

２ 会 場 名古屋市科学館 理工館２階 あそびのひろば

３ 出 席 者 ⻑野県木曽⻘峰高等学校 教諭、生徒 5 名

名古屋市科学館 館⻑ 大路 樹生（おおじ たつお）

 2

         水源の里を守ろう 木曽川流域みん・みんの会代表者

         木曽広域連合 担当者

４ 寄贈の内容 ⻑野県木曽⻘峰高等学校インテリア科の生徒 5 名が各自 1 点ずつ制作し

た、以下の木製玩具 5 点。（）内は製作者。

 （１）スライドパズル   （内山紗那 うちやま・すずな）

 （２）はめこみ型パズル  （山室妃奈 やまむろ・ひな）

 （３）ねこの車のおもちゃ （大道乃愛 おおみち・のあ）

 （４）ジャンピングボール （武居花菜乃 たけい・はなの）

 （５）新世代けん玉    （安原心花 やすはら・ここは）

 （敬称略）

５ 備 考 ・本件は「木曽川流域みん・みんの会」が企画したもので、木曽川上流

の高校生が作成した木製玩具で、木曽川下流の子どもたちが遊ぶことに

より、流域の人々の連携を目指したものです。

 ・名古屋市科学館への寄贈は平成 24 年から今年で 12 回目となります。

 ・今回寄贈された木製玩具は、科学館理工館 2 階展示室（ウッディ・プ

レイランド）で見学者に自由に遊んでもらいます。

 3

写真 左から

・スライドパズル   （内山紗那 うちやま・すずな）

・はめこみ型パズル  （山室妃奈 やまむろ・ひな）

・ねこの車のおもちゃ （大道乃愛 おおみち・のあ）

・ジャンピングボール （武居花菜乃 たけい・はなの）

・新世代けん玉    （安原心花 やすはら・ここは）

以上